Encaminha o Projeto de Lei nº ___/2023.

Senhor Presidente,

Encaminhamos à  apreciação dessa  egrégia  Câmara  Municipal  o  referido
Projeto  de Lei  e  sua Justificativa,  que “Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial no valor de R$ 1.036.445,97 (um milhão trinta e seis mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos), ao Orçamento Programa 2023, no
Gabinete e nos Departamentos Municipais de Obras, Saúde e Assistência Social, para
atendimento  de projetos,  atividades  e  pagamentos  das  despesas  relacionadas  que
especifica”.

Solicitamos de Vossa Excelência, nos termos do art.

[...]

___, de 5 de julho de 2023

Senhor Presidente e Nobres Vereadores:

Encaminhamos à apreciação e deliberação dessa egrégia Câmara Municipal
o  presente  Projeto  de  Lei,  que  dispõe  sobre  autorização  para  abertura  de  crédito
especial  no  valor  de  R$  1.036.445,97  (um milhão  trinta  e  seis  mil  quatrocentos  e
quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos), ao Orçamento Programa 2023, no
Gabinete e nos Departamentos Municipais de Obras, Saúde e Assistência Social, para
atendimento  de  projetos,  atividades  e  pagamentos  das  despesas  relacionadas,
conforme classificação constante do Anexo I: